
  

           

Страна 1 од 2 

 

 
                                                               15350 Богатић, Мике Витомировића 1, Србија 

                                                              тел:+381.15.7786 126, факс:+381.15.7786 174 
                              e-mail: opstina@bogatic.rs 

                    web: www.bogatic.rs 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА БОГАТИЋ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 000801467 2024 04470 002 000 118 
Датум:04.03.2024. године 
Б о г а т и ћ 
                           
 

На основу члана 101. тачка 1.Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“. бр. 
18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС), члана 20. става 3. и 4. Закона 
о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, број: 92/23), и Одлуке о расписивању 
конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години Број: 
000801467 2024 04470 002 000 118 од 28.02.2024. године, председник општине Богатић доноси 

 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о обустави конкурса за суфинансирање пројеката 

у области јавног информисања у 2024. години 
 

 
Обуставља се Конкурс за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 

2024. години број: 000801467 2024 04470 002 000 118 од 28.02.2024. године. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Општина Богатић, као орган надлежан за послове јавног информисања, спроводи, путем 

јавних конкурса, поступак суфинансирања пројеката којима се остварује јавни интерес у области 
јавног информисања, утврђен Законом о јавном информисању и медијима.  

На основу Одлуке о привременом финансирању буџета општине Богатић за период 
јануар-март 2024. године бр. I.R.18/2023-09 од 27.12.2023. године,  опредељена су средства у 
укупном износу од 1.850.000,00 динара за суфинансирање пројеката производње медијских 
садржаја у области јавног информисања.  

Председник општине Богатић, у складу са горе наведеним, донео је Одлуку о расподели 
средстава за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години број: број: 
000801467 2024 04470 002 000 118 дана 28.02.2024. године и Одлуку о расписивању конкурса за 
суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години, број: 000801467 2024 
04470 002 000 118 дана 28.02.2024. године, који је објављен истог дана на званичној интернет 
страници општине Богатић www.bogatic.rs и трајаће до 14.03.2024. године. 

Како је седница Скупштине општине Богатић заказана за 11.03.2024. године, где ће се 
усвајањем Одлуке о буџету општине Богатић за 2024. године определити средства за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја путем јавних конкурса у износу од 
7.000.000,00 динара за 2024. годину, и биће расписан нови конкурс сходно члану 20. став 4. 
Закона о јавном информисању и медијима, било би нецелисходно водити два конкурса 
истовремено, као и делити укупно опредељена средства, те је одлучено као у диспозитиву 
решења. 

http://www.bogatic.rs/


  

           

Страна 2 од 2 

 

 
                                                               15350 Богатић, Мике Витомировића 1, Србија 

                                                              тел:+381.15.7786 126, факс:+381.15.7786 174 
                              e-mail: opstina@bogatic.rs 

                    web: www.bogatic.rs 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Ово решење је коначно и против њега се може покренути управни 
спор у року од 30 дана од дана објављивања на званичној интернет страници општине Богатић 
www.bogatic.rs  

 

     Решење доставити: Свим учесницима конкурса, Предложеним члановима комисије и на 
званичну интернет страницу општине Богатић www.bogatic.rs 

   

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
                                                                                                               Милан Дамњановић 

 

                                                                                                

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bogatic.rs/
http://www.bogatic.rs/

		2024-03-05T12:50:49+0100
	Milan Damnjanović 200074528




